
12.29 kW 17 de Noviembre de 2024
PDBT 062870100383

3,295 kWh $ 14,810

21 3,332 kWh $69

99.53 % BIMESTRE $ 14,741

$88,862.00 MXN $414.00 MXN $88,448.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 585 W 21 58.8 m 2 $ 72,965.40

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.3 %



Propuesta 1 17 de Noviembre de 2024 22 de Noviembre de 2024

20240290

  

21 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 10 kW

21 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 243,218.00

IVA $ 38,914.88

TOTAL (MXN) $ 282,132.88

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 88,862.00 $ 414.00 $ 72,965.40 $ 88,448.00 $ 161,413.40 $ -120,719.48

2 $ 91,527.86 $ 426.42 $ 0.00 $ 91,101.44 $ 91,101.44 $ -29,618.04

3 $ 94,273.70 $ 439.21 $ 0.00 $ 93,834.48 $ 93,834.48 $ 64,216.44

4 $ 97,101.91 $ 452.39 $ 0.00 $ 96,649.52 $ 96,649.52 $ 160,865.96

5 $ 100,014.96 $ 465.96 $ 0.00 $ 99,549.00 $ 99,549.00 $ 260,414.96

6 $ 103,015.41 $ 479.94 $ 0.00 $ 102,535.47 $ 102,535.47 $ 362,950.44

7 $ 106,105.88 $ 494.34 $ 0.00 $ 105,611.54 $ 105,611.54 $ 468,561.97

8 $ 109,289.05 $ 509.17 $ 0.00 $ 108,779.88 $ 108,779.88 $ 577,341.86

9 $ 112,567.72 $ 524.44 $ 0.00 $ 112,043.28 $ 112,043.28 $ 689,385.14

10 $ 115,944.75 $ 540.18 $ 0.00 $ 115,404.58 $ 115,404.58 $ 804,789.72

11 $ 119,423.10 $ 556.38 $ 0.00 $ 118,866.72 $ 118,866.72 $ 923,656.43

12 $ 123,005.79 $ 573.07 $ 0.00 $ 122,432.72 $ 122,432.72 $ 1,046,089.15

13 $ 126,695.96 $ 590.27 $ 0.00 $ 126,105.70 $ 126,105.70 $ 1,172,194.85

14 $ 130,496.84 $ 607.97 $ 0.00 $ 129,888.87 $ 129,888.87 $ 1,302,083.72

15 $ 134,411.75 $ 626.21 $ 0.00 $ 133,785.54 $ 133,785.54 $ 1,435,869.26

16 $ 138,444.10 $ 645.00 $ 0.00 $ 137,799.10 $ 137,799.10 $ 1,573,668.36

17 $ 142,597.42 $ 664.35 $ 0.00 $ 141,933.08 $ 141,933.08 $ 1,715,601.43

18 $ 146,875.35 $ 684.28 $ 0.00 $ 146,191.07 $ 146,191.07 $ 1,861,792.50

19 $ 151,281.61 $ 704.81 $ 0.00 $ 150,576.80 $ 150,576.80 $ 2,012,369.30

20 $ 155,820.05 $ 725.95 $ 0.00 $ 155,094.10 $ 155,094.10 $ 2,167,463.40

21 $ 160,494.66 $ 747.73 $ 0.00 $ 159,746.93 $ 159,746.93 $ 2,327,210.33

22 $ 165,309.50 $ 770.16 $ 0.00 $ 164,539.33 $ 164,539.33 $ 2,491,749.66

23 $ 170,268.78 $ 793.27 $ 0.00 $ 169,475.51 $ 169,475.51 $ 2,661,225.18

24 $ 175,376.84 $ 817.06 $ 0.00 $ 174,559.78 $ 174,559.78 $ 2,835,784.96

25 $ 180,638.15 $ 841.58 $ 0.00 $ 179,796.57 $ 179,796.57 $ 3,015,581.53

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,678.0 4,147.7 3,860.7 3,626.0 3,387.4 3,646.5

Consumo actual 3,267.0 3,300.0 3,300.0 3,300.0 3,300.0 3,300.0
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